МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

- У б Москва № У //_______

О внесении изменения в приложение № 1 к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта от 8 апреля 2021 г. № 226-П

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, на основании протокола заседания межведомственной
комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных
перевозок пассажиров и (или) грузов от 26 марта 2021 г. № 30, и в связи с
допущенной технической ошибкой п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение № 1 к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта от 8 апреля 2021 г. № 226-П «О допуске, внесении
изменений в условия допуска, отказе в допуске и отзыве допуска перевозчиков,
имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных
перевозок пассажиров и (или) грузов» (далее -  Приказ), дополнив пунктом 32.1 в
следующей редакции:
«

Санкт-
Типы воздушных судов,
указанные в сертификате

32.1 Петербург-
Бишкек

Аэрофлот 2 р/н эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных

полетов

Выдать допуск

».
2. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества

Федерального агентства воздушного транспорта:
2.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта

Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

2

2.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию об изменениях, внесенных в Приказ;

2.3. уведомить перевозчиков о внесении изменений в Приказ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

И.о. руководителя А.А. Новгородов

Голубничий Дмитрий Андреевич
(495) 645-85-55 (доб. 65-37)